Apresentação à Comissão de Seleção Especial.................................................................................................................Fl 1/2

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR
(Governo das Armas Província da BA/1821)

(REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA)

ATO DECISÓRIO Nº 03 - SSMR/6, DE 4 DE JULHO DE 2024

DISPENSADOS DO SERVIÇO MILITAR OBRIGATÓRIO PARA MÉDICOS – SMO

O Comandante da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
o Aviso de Convocação Nº 001 – SSMR/6, de 6 de março de 2024, resolve:

1. DISPENSAR da prestação do Serviço Militar Obrigatório, por incidir o § 4º, do Art. 4º, da Lei nº
5.292, de 8 de junho de 1967, por possuírem 38 anos de idade até 31 de dezembro de 2024, em Salvador
– BA, os médicos a seguir:

Nº NOME INSTITUIÇÃO DE ENSINO

1 ALEXANDRE DA CUNHA DINIZ ZARNS

2 ANTÔNIO DE ALMEIDA UNIFACS

3 ANTÔNIO LIMA DOS PRAZERES NETO UNIFACS

4 BRUNO ROMANO CERQUEIRA DIAS UNIFACS

5 CAIO MÁRCIO COELHO ALVES UNIFACS

6 DAVI DE OLIVEIRA MENEZES UNIFACS

7 ECLEBISMAR PEIXOTO MATOS FILHO UNIFACS

8 ELDER OLIVEIRA DA SILVA UNIFACS

9 ELMER PRADO RAMOS NETO UNIME

10 EMANOEL JAIR GONÇALVES DE SOUSA CARVALHO UNIFACS

11 FÁBIO CORRÊA DE CARVALHO ZARNS

12 FARLEY SILVA LEITE ZARNS

13 HEDERSON GABRIEL SANTOS DE JESUS UFBA

14 HÉLIO SÉRGIO ROCHA LIMA E SILVA FILHO BAHIANA

15 IGOR LUIS LINS TEIXEIRA UNIFACS

16 MARLO GEORGE PATRÍCIO COSTA UNIFACS

17 MÁRLON VINÍCIUS MENDES DE SOUZA UNFACS

18 RAFAEL FERREIRA CATRAMBY ZARNS

19 RAMON WERLE UNIME

20 RENATO SANTOS GUIMARÃES UFBA

21 ROGÉRIO SMITH FREIRE DE ABREU UFBA

22 SAMIR ASSAF UNIFACS

Apresentação à Comissão de Seleção Especial.................................................................................................................Fl 2/2

Nº NOME INSTITUIÇÃO DE ENSINO

23 SÉRGIO LUCIANO DE ALMEIDA LIMA ZARNS

24 VÍTOR SALLENAVE MORERA DE ALMEIDA BAHIANA

2. DISPENSAR da prestação do Serviço Militar Obrigatório, por motivo de serem Integrantes das
Forças Armadas e  Auxiliares, em Salvador – BA, os médicos abaixo discriminados:

Nº NOME INSTITUIÇÃO DE ENSINO

1 MARCONI JOSÉ SOARES CHAVES ZARNS

2 RODRIGO BRITO LEITE BISNETO ZARNS

Salvador-BA, 4 de julho de 2024.

RICARDO ALVES PEREIRA – Cel
Chefe do Estado-Maior da 6ª Região Militar